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W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 29.03.2021 r. dot. realizacji 

uchwały nr X/79/15 w sprawie ,,Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia gminy 

i miasta Kowalewo Pomorskie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe informuję, iż 

zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 833 z późn. zm.) projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 

15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. Przedsiębiorstwa energetyczne udostępniają 

nieodpłatnie wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) plany rozwoju w zakresie 

zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe lub energię, w zakresie 

dotyczącym terenu tej gminy oraz propozycje niezbędne do opracowania projektu założeń. 

Projekt założeń podlega opiniowaniu przez samorząd województwa w zakresie koordynacji 

współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Ponadto wyjaśniam, iż ostatnia aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia 

gminy i miasta Kowalewo Pomorskie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe została 

przyjęta uchwałą nr III/23/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28.12.2018 r.  

Przed uchwaleniem, ww. dokument został wyłożony do publicznego wglądu na okres 

21 dni, o czym mieszkańcy gminy zostali powiadomieni obwieszczeniem Burmistrza Miasta 

Kowalewo Pomorskiego, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim. W tym okresie nie wpłynęły żadne 

wnioski, zastrzeżenia ani uwagi. 

Przy wykonywaniu aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Kowalewo Pomorskie korzystano z szeregu informacji 

uzyskanych z Urzędu Miejskiego, danych otrzymanych od przedsiębiorstw energetycznych 

działających na tym terenie, dokumentów i opracowań strategicznych, danych dostępnych na 

stronach GUS-u oraz ze stron internetowych. Kierunki rozwoju źródeł energii oraz inwestycje 

planowane do realizacji w ramach dokumentu wynikają z obowiązujących aktów prawnych, 

programów wyższego rzędu oraz dokumentów planistycznych uwzględniających tę 

problematykę. 

Przyjęta uchwałą aktualizacja projektu zawiera: 

 ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe; 

 przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 

gazowych; 

 możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach 

energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz 

zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 

 możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu 

ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej; 

 zakres współpracy z sąsiednimi gminami. 



Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

gminy Kowalewo Pomorskie wykazują spójność z celami i założeniami dokumentów 

strategicznych, tj.: 

1. Strategią Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 – Plan 

Modernizacji 2020+14, 

2. Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

3. Programem Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata   2017-

2020 z perspektywą na lata 2021-2024, 

4. Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego 

Obszaru Funkcjonalnego, 

5. Programem Ochrony Powietrza dla Strefy Kujawsko-Pomorskiej, 

6. Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, 

7. Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2015 – 2020, 

8. Programem Ochrony Środowiska Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2016-2019 

z perspektywą  do roku 2023, 

9. Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kowalewo Pomorskie, 

10. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

i Gminy Kowalewo Pomorskie. 

 

Założenia obowiązującej aktualizacji realizowane są przez przedsiębiorstwa 

energetyczne w miarę posiadanych możliwości finansowych, z uwzględnieniem warunków 

technicznych i prawnych. 

 

Zaopatrzenie w ciepło 

Na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie nie istnieje centralny system ciepłowniczy. 

Obiekty na terenie gminy ogrzewane są z lokalnych i indywidualnych źródeł ciepła, w których 

spalane są węgiel kamienny, biomasa, olej opałowy, gaz ziemny. Obecny system w pełni 

zaspokaja potrzeby cieplne, ponieważ podczas budowy nowych lub modernizacji istniejących 

źródeł, moc cieplna dobierana jest do potencjalnego zapotrzebowania energetycznego danego 

budynku.  

Program nie przewiduje budowy sieci ciepłowniczej na terenach wiejskich. 

 

Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Istniejące urządzenia elektroenergetyczne zabezpieczają potrzeby mieszkańców i są w stanie 

zapewnić je w przyszłości. 

Energa-Operator S.A. nie przewiduje rozbudowy sieci WN i SN na terenie gminy.  

Rozbudowa infrastruktury elektroenergetycznej uzależniona jest od wystąpień klientów 

o warunki przyłączeniowe do sieci oraz celem zaspokojenia wzrostu zużycia energii 

istniejących odbiorców.  

Energa-Operator S.A. posiada zarezerwowane środki na ten cel.  

 

Zaopatrzenie w gaz 

Obecnie stopień gazyfikacji gminy jest niski. Projekt zakłada dalszą rozbudowę gazociągów 

rozdzielczych średniego ciśnienia, która będzie odbywać się sukcesywnie, w zależności od 

zainteresowania właścicieli obiektów wykorzystaniem paliwa gazowego do celów 

technologicznych i grzewczych przy jednoczesnym spełnieniu warunków technicznych 

i ekonomicznych. Prognozy zapotrzebowania gminy w paliwa gazowe są jednak obarczone 

dużą niepewnością, ze względu na niemożliwy do określenia poziom zmian cen, które mogą 

wpływać na wielkość zużycia. 

 
 

 



Zrealizowane przedsięwzięcia dot. efektywności energetycznej na terenie miasta i gminy 

Kowalewo Pomorskie: 

1. Termomodernizacja adaptowanego budynku na Urząd Miejski oraz Przedszkole 

Publiczne w Kowalewie Pomorskim, przy ul. Konopnickiej 13;  

2. Rewitalizacja budynku remizo-świetlicy w Srebrnikach wraz z termomodernizacją; 

3. Rewitalizacja budynku remizo-świetlicy w Chełmońcu wraz z termomodernizacją;  

4. Rewitalizacja budynku na dzienny dom pobytu - w ramach zadania przeprowadzono 

także termomodernizację; 

5. Termomodernizacja budynku techniczno-socjalnego na oczyszczalni ścieków 

w Kowalewie Pomorskim; 

6. Termomodernizacja budynku Stacji Uzdatniania Wody Piątkowo; 

7. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Stacji Uzdatniania Wody 

Mariany. 

Ponadto w 2021 r., w ramach RPO WKP ZIT, zostanie przeprowadzona modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. 

 

Reasumując, zapisy dokumentu z 2018 r. są aktualne, przy czym w 2021 r. planowane 

jest opracowanie nowego projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe lub aktualizacja dotychczasowego projektu, która uwzględni przyszłe plany 

rozwoju przedsiębiorstw energetycznych. 

Nadmieniam, iż tut. Urząd nie posiada informacji dot. zrealizowanych przedsięwzięć na 

terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie przez przedsiębiorstwa energetyczne.    

 

        BURMISTRZ 
 

 

 

Do wiadomości: 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w/m 
 

 

 

 

M. Wegner 

P. Wiśniewska 
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